2025 年 5 月 15 日
各 位

会 社 名 東京産業株式会社
代表者名 代表取締役社長 蒲原 稔
（コード番号   8070 東証プライム）
問合せ先責任者 取締役企画本部長 田沢 健次
（TEL   03－5656－0364）

2025 年 3 月期通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2025 年 3 月 24 日に公表しました 2025 年通期の業績予想の修正と、本日公表の実績に差異が生じましたの
で、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2025 年 3 月期通期連結業績予想と実績との差異（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）
（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
70,000 1,300 2,000 1,600

円 銭

61.00

実 績 値 （ Ｂ ） 70,716 2,266 2,696 2,164 83.07

増 減 額（Ｂ－Ａ） +716 +966 +696 +564

増 減 率（ ％ ） +1.0 +74.3 +34.8 +35.3

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（2024 年 3 月期）

65,029 △4,540 △4,088 △1,584 △60.96

２． 2025 年 3 月期通期個別業績予想と実績の差異（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）
（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
64,000 1,000 1,700 1,400

円 銭

53.00

実 績 値 （ Ｂ ） 65,164 1,809 2,253 1,810 69.47

増 減 額（Ｂ－Ａ） +1,164 +809 +553 +410

増 減 率（ ％ ） +1.8 +80.9 +32.5 +29.3

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（2024 年 3 月期）

58,469 △4,088 △3,585 △1,449 △55.76

３． 差異が生じた理由
特定の太陽光発電所の建設請負工事において、3 月末に引渡しが出来たことで採算が改善したこと、また、

下請業者に対する債務額が概ね確定し同社向け債権との相殺により貸倒引当金の戻入を計上したことを主因
として営業利益が前回発表予想を上回りました。また、営業利益が前回発表予想より増益となったことに伴
い、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益も前回発表予想より増益となりました。

４． 配当予想について
2025 年 3 月期の配当予想につきましては前回発表時と変わらず期末配当を一株当たり 18 円、年間では一

株当たり 36 円を予定しております。

以上